



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl*

2013(1644)

czwartek, 9 stycznia 2014 r.

---

## Z MAGISTRATU

---

### **W TYM ROKU UPAMIĘTNIMY 100-LECIE CZYNU LEGIONOWEGO**

**Dziś (9 stycznia) w Belwederze odbyło się spotkanie, podczas którego Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski ogłosił honorowy patronat nad obchodami 100-lecia Czynu Legionowego. W spotkaniu wzięli udział Doradca Prezydenta RP prof. Tomasz Nałęcz, Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Wojewoda Małopolski Jerzy Miller.**

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski skierował w grudniu 2013 r. do Prezydenta Bronisława Komorowskiego zaproszenie na rocznicowe wydarzenia, które w sierpniu 2014 r. organizuje Miasto Kraków i Związek Piłsudczyków. Prezydent Majchrowski przyjął też zaproszenie Prezydenta RP do Komitetu Organizacyjnego Obchodów 100. Rocznicy Wybuchu I Wojny Światowej i Legionowego Czynu Niepodległościowego.

Kraków od ponad roku przygotowuje się do przypadającej w 2014 r. setnej rocznicy wymarszu Pierwszej Kompanii Kadrowej. Partnerem miasta w przygotowaniu obchodów jest Związek Piłsudczyków, organizator mającego tradycje w okresie międzywojennym i odbywającego się rokrocznie od 1981 roku Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej na trasie Kraków – Kielce, honorowym patronem natomiast Karolina Kaczorowska, wdowa po ostatnim prezydencie RP na uchodźstwie Ryszardzie Kaczorowskim.

W 2014 r. planowane są wystawy, konferencje naukowe, koncerty, odsłonięcie pomnika konnego Józefa Piłsudskiego w Kielcach, a także przygotowywana wspólnie z Urzędem Miasta Krakowa rewia kawalerii na Błoniach krakowskich, rekonstrukcja historyczna wymarszu „Kadrówki”, a także „Spotkanie pokoleń”, w którym wezmą udział rodziny legionistów.

Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej, jest jedynym przedsięwzięciem w Polsce, które ma swój początek w II Rzeczypospolitej i wskrzeszone w 1981 r. przez środowiska „Solidarności”, kontynuowane jest do dziś.

Dodajmy, że od dwóch lat w Krakowie trwają także przygotowania do przypadającej w 2014 r. 100. rocznicy wybuchu I wojny światowej.

W 2014 roku Polacy obchodzić będą kilka rocznic bardzo ważnych w naszej historii wydarzeń: m.in. 25-lecie obrad Okrągłego Stołu i wyborów czerwcowych, 100-lecie Czynu Legionowego, 100. rocznicę wybuchu I wojny światowej, 70-lecie Powstania Warszawskiego i bitwy o Monte Casino, a także 15 lat w NATO i 10 lat w Unii Europejskiej. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

## **25 LAT MINĘŁO – WEŹ UDZIAŁ W PLEBISCYCIE!**

**Powstanie nowych muzeów, ożywienie Kazimierza, pogrzeb pary prezydenckiej na Wawelu, a może boom turystyczny? Wisława Szymborska, Andrzej Wajda czy może Prezydent Jacek Majchrowski? Jakie było według Ciebie najważniejsze wydarzenie ostatnich 25 lat w Krakowie i kto wywarł największy wpływ na oblicze naszego miasta? Możesz o tym zdecydować biorąc udział w plebiscycie ogłoszonym przez krakowską redakcję Gazety Wyborczej!**

Każdy mieszkaniec Krakowa może wskazać własne propozycje wydarzeń, zjawisk i osób związanych z 25-leciem wolnego Krakowa. – Chodzi nam zarówno o konkretne zdarzenia, które wywarły wpływ na życie krakowian, jak i o zjawiska społeczne, które odcisnęły piętno na naszym mieście. Za każdym takim zdarzeniem stali ludzie, którzy wywarli największy wpływ na oblicze Krakowa – chcielibyśmy się dowiedzieć, kogo i dlaczego zapamiętaliście – wyjaśniają dziennikarze Gazety Wyborczej.

Redakcja Gazety Wyborczej przygotowała swoje typy. Na liście proponowanych wydarzeń 25-lecia znalazły się: Lenin wyjeżdżający z Nowej Huty, czyli prawdziwy koniec komunizmu; powstanie ogólnopolskich mediów w Krakowie (RMF FM, Onet, Interia); nowe muzea (m.in. Manggha, Fabryka Schindlera, MOCAK, podziemia Rynku); budowa kampusu UJ; ożywienie Kazimierza; nowe mosty na Wiśle (mosty Zwierzyniecki, Kotlarski, Wandy, kładka Bernatka); boom turystyczny; żałoba po śmierci Jana Pawła II; Euro 2012 - nie dla Krakowa oraz pogrzeb pary prezydenckiej na Wawelu.

Wśród ludzi 25-lecia dziennikarze wymieniają: Annę Dymną, kard. Stanisława Dziwisza, Prezydenta Jacka Majchrowskiego, Macieja Maleńczuka, Agnieszkę Radwańską, Jana Rokitę, Jerzego Stuhra, Wisławę Szymborską, Grzegorza Turnaua i Andrzeja Wajdę.

Swoje propozycje Ludzi i Wydarzeń 25-lecia mieszkańcy Krakowa mogą przesyłać drogą mailową ([redakcja@krakow.agora.pl](mailto:redakcja@krakow.agora.pl)), wpisując je na forum serwisu [krakow.gazeta.pl](http://krakow.gazeta.pl) lub na profilu Gazety na Facebooku [www.facebook.com/krakowgazetapl](http://www.facebook.com/krakowgazetapl). Propozycje można przysyłać także w tradycyjnych listach (ul. Szewska 5, 31-009 Kraków).

Na zgłoszenia redakcja czeka do 15 stycznia (środa). Potem z wszystkich propozycji ułożona zostanie lista Wydarzeń 25-lecia i Ludzi 25-lecia i rozpocznie się głosowanie. Rozstrzygnięcie plebiscytu nastąpi w połowie lutego. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

**LAUR DLA KRAKOWA**

**Stowarzyszenie Willa Decjusza po raz kolejny podziękuje mecenasom, sponsorom, partnerom i wolontariuszom wspierającym jego działalność. Podczas dzisiejszej (9 stycznia) uroczystości statuetkę Mecenasa Willi Decjusza oraz dyplom dla Gminy Miejskiej Kraków odbierze Magdalena Sroka Zastępca Prezydenta Miasta ds. Kultury i Promocji. Podczas spotkania przyznane zostaną tytuły Mecenasa Willi Decjusza, Złotych i Srebrnych Sponsorów.**

Stowarzyszenie podziękuje wszystkim, dzięki którym Willa Decjusza rozwija się i z roku na rok pięknieje. Służy Krakowowi, Polsce i Europie urzeczywistniając renesansowe idee humanizmu oraz dialogu kultur.

Tegoroczną uroczystość uświetni koncert Marzeny Ciuły – aktorki i wokalistki oraz Sebastiana Bernatowicza - pianisty i kompozytora. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

### **POD MOCNYM ANIOŁEM - OGÓLNOPOLSKA PREMIERA W KRAKOWIE**

**To jedna z najbardziej wyczekiwanych premier filmowych przyszłego roku. Jutro (10 stycznia, piątek) o godz. 20:00 w kinie Kijów.Centrum odbędzie się ogólnopolska premiera filmu *Pod Mocnym Aniołem* w reż. Wojtka Smarzowskiego. Na czerwonym dywanie pojawią się twórcy filmu, wśród nich największe gwiazdy polskiego kina m.in. Robert Więckiewicz, Andrzej Grabowski, Marian Dziędziel, Iwona Bielska oraz Marcin Dorociński.**

Przypominamy, że koproducentem filmu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, a zdjęcia powstawały w Krakowie i Małopolsce we współpracy z Krakow Film Commission. Film wchodzi do kin w całej Polsce 17 stycznia (piątek).

*- Cała Polska czeka na ten film, a my jesteśmy bardzo dumni, że Krakowskie Biuro Festiwalowe i Krakow Film Commission mają w tej produkcji swój mocny udział – mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego. - Szczególnie cieszy nas fakt, że to właśnie krakowska publiczność jako pierwsza zobaczy ten najbardziej wyczekiwany film roku.*

Najnowszy film Wojtka Smarzowskiego, reżysera *Drogówki*, *Róży* i *Wesela*, to wstrząsająca opowieść o nałogu i próbach wydobycia się z niego, a także o miłości, która wszystko ocala. Scenariusz jest oparty na znakomitej powieści Jerzego Pilcha *Pod Mocnym Aniołem* nagrodzonej Nagrodą Literacką NIKE 2001.

*- Z powieści Jerzego Pilcha oraz z mojego - sądzę, że mogę tak napisać - niegrzecznego widzenia kina można zmontować ekstra-mocny koktajl. Będzie miał sporo kolorów, bo pracuję z aktorami na półtonach i niuansach, będzie międzynarodowy, bo wierzę, że są szanse na festiwale i zapewniam, że będzie popularny, bo picie to jednak cały czas nasz sport narodowy. Tylko z tym kacem każdy będzie sobie musiał radzić sam – mówi reżyser. I dodaje: - Chciałbym, żeby przez pierwszą część filmu widz się świetnie bawił (kto z nas się nie śmiał z pijaka?), przez następną czuł narastające zażenowanie, a na koniec, żeby przerażony milczał.*

Producentem filmu jest Jacek Rzehak, autorem zdjęć - Tomasz Madejski (*Lejdis, Testosteron, Ciało*), a za dystrybucję odpowiada firma Kino Świat. Produkcja jest beneficjentem IV Konkursu na Wspierania Produkcji Filmowej organizowanego przez Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie, finansowanego ze środków Województwa Małopolskiego i Gminy Miejskiej Kraków. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### ZAGRAJĄ DLA MAŁYCH SERC

**W najbliższą niedzielę (12 stycznia) o godz. 19:00 w Teatrze im. J. Słowackiego odbędzie się V Koncert Wiedeński dla Małych Serc, podsumowujący dotychczasowe działania charytatywne Kliniki Kardiologii Dziecięcej. W tym roku wystąpi zespół Camerata Salzburg. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.**

Zespół Camerata Salzburg światową sławę zdobył dzięki niezwykłym interpretacjom muzyki klasyków wiedeńskich, a także stałemu cyklowi koncertów na Uniwersytecie Mozarteum w Salzburgu. W krakowskim koncercie wystąpią także Nikola Hillebrand - sopran i polski tenor młodego pokolenia - solista Opery Wrocławskiej - Łukasz Gaj.

Organizatorem koncertu jest fundacja Schola Cordis oraz Teatr im. J. Słowackiego. Patronat honorowy nad koncertem objął prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, prof. Piotr Laidler Prorektor Uniwersytetu Jagiellońskiego ds. Collegium Medicum oraz Rector Uniwersytetu Jagiellońskiego Wojciech Nowak.

Zaczynając charytatywne koncertowanie w styczniu 2009 r. Klinika Kardiologii Dziecięcej dysponowała 10 stanowiskami intensywnego nadzoru dla dzieci po operacjach serca. Celem akcji charytatywnych miało być zwiększenie liczby miejsc dla tych pacjentów. Dzięki „Koncertom dla małych serc” udało się skupić grono przyjaciół, którzy zechcieli wesprzeć krakowską Klinikę.

Dzięki akcji udało się zakupić osiem nowych stanowisk intensywnego nadzoru kardiologicznego. Wkrótce zostanie otwarty odnowiony oddział chirurgii, gdzie również przewidziano kilka miejsc dla tych pacjentów. Jednak najważniejszym osiągnięciem jest sala hybrydowa dedykowana dzieciom z wadami serca.

Dzięki wsparciu fundacji, Ministerstwa Zdrowia, firm i osób prywatnych udało się zrealizować również szereg innych planów: m.in. zakupić narzędzia chirurgiczne, aparat ECMO (sztuczne płuco-serce), system do badania krzepliwości krwi, pięć stanowisk intensywnego nadzoru, aparat do krążenia pozaustrojowego, aparat do terapii tlenkiem azotu, dwie głowice do USG.

Klinika stała się też centrum szkoleniowym organizując co dwa lata zjazdy naukowe z udziałem wybitnych światowych kardiologów i kardiologów. W codziennej pracy zespół nierzadko wspierają znani w środowisku specjaliści, jak prof. Jose Pedro Da Silva. W ostatnich 5 latach klinikę odwiedzili i podzielili się swoją wiedzą światowi

specjaliści: prof. Richard Van Praagh (USA), prof. Robert Shaddy (USA), prof. Jack Rychik (USA), Christian Pizarro (USA), prof. Gina Baffa (USA), dr Jürgen Hörer (Niemcy) i inni. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

## **JUŻ W NIEDZIELE 22. FINAŁ WOŚP**

**Koncert na Rynku Głównym z udziałem zespołów: LoREiN, Chill-e-motion, Shape, The Frosts, Sayes oraz Letni, Chamski Podryw, Clock Machine, Inkwizycja i The Tune, a także specjalne pokazy zorganizowane przez Policję, a ok. godz. 20.04 światło do nieba – tak będzie w Krakowie już w najbliższą niedzielę (12 stycznia) podczas 22. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.**

W tym roku WOŚP gra i zbiera pieniądze na zakup specjalistycznego sprzętu dla dziecięcej medycyny ratunkowej oraz godnej opieki medycznej seniorów. Wejścia na żywo z krakowskiego Rynku zrealizuje Program 2 TVP i Telewizja Kraków. Jak co roku, w WOŚP włączył się Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Na licytację przekazał Krakowski Pakiet VIP - zaproszenia na imprezy otwarcia dwóch największych krakowskich inwestycji, których budowa zostanie ukończona w 2014 roku: hali sportowo-widowiskowej Kraków Arena oraz Centrum Kongresowego ICE Kraków. Licytacja trwa do 13 stycznia. Szczegóły na [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl).

Podczas niedzielnego finału na Rynku Głównym nie zabraknie atrakcji. Scena ustawiona zostanie po stronie pomnika Adama Mickiewicza, a sztab Orkiestry mieścił się będzie w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach. Choć koncerty rozpoczną się o godz. 15.00, przez cały dzień na Rynku Głównym nie zabraknie atrakcji. O godz. 9.30 rozpoczną się próby. Specjalne stoiska przygotowuje policja – zaplanowano porady prawne z zakresu ruchu drogowego, prezentację alkoholi, a także konkursy, gadzety i odblaski dla dzieci. Miłośnicy sportu będą mogli wylicytować udział w niecodziennym meczu piłkarskim, w którym zmierzą się z zawodnikami Wisły Kraków.

Publiczność zgromadzoną na Rynku rozgrzeją koncerty. Na scenie zaprezentuje się dziewięć kapel. Pięć z nich - LoREiN, Chill-e-motion, Shape, The Frosts i Sayes – to zwyczajcy przesłuchań organizowanych przez Krakowskie Biuro Festiwalowe i serwis Muzzo.pl. Na scenie pojawią się także zespoły: Letni, Chamski Podryw, Clock Machine, Inkwizycja i The Tune. Podczas Finału nie zabraknie imprez dla osób w każdym wieku. Aktualna lista wydarzeń jest dostępna na stronie internetowej: [www.orkiestra.gk.pl](http://www.orkiestra.gk.pl).

Podczas 22. Finału WOŚP w Krakowie funkcjonuje 8 sztabów. Na ulicach kwestować będzie ok. 2300 wolontariuszy. Dzięki krakowskim Sztabom w poprzednim roku na konta Fundacji trafiło łącznie około ok. 1 022 000 zł. W krakowskich szpitalach działa sprzęt o wartości 20 646 984,75 zł. W Programie Ratujemy i Uczymy Ratować wzięło udział 110 szkół w Krakowie.

Najciekawsze aukcje oraz informacje o imprezach towarzyszących 22. Finałowi można znaleźć na stronie [www.biurofestiwalowe.pl](http://www.biurofestiwalowe.pl). Sztab przy Gazecie Krakowskiej będzie na bieżąco zliczał wynik Sztabów. Na stronie [www.orkiestra.gk.pl](http://www.orkiestra.gk.pl) co pół godziny pojawiać się będzie aktualna kwota zgromadzona w krakowskich sztabach. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

### **KAJAKARZE POPŁYNĄ DLA ORKIESTRY**

**Już w najbliższą niedzielę, 12 stycznia kajakarze górscy zapraszają na tor Ośrodka Sportu i Rekreacji KOLNA, gdzie odbędzie się VI Noworoczny Slalom Równoległy. Po raz kolejny zawodnicy tej widowiskowej dyscypliny sportu wesprą Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy.**

Zmagania przedstawicieli tej widowiskowej dyscypliny na zadaszonym i ogrzewanym sztucznym torze kajakarstwa górskiego przy ul. Kolnej 2 rozpoczną się o godz. 11.00. Kajakarze zmierzą się w systemie pucharowym – będą ścigać się nie tylko z czasem, ale i bezpośrednio z przeciwnikiem.

Na rzecz Orkiestry zostanie przeprowadzona licytacja sportowych pamiątek przekazanych m.in. przez reprezentantów Polski. Każdy, kto odwiedzi niedzielną imprezę i wesprze Orkiestrę, otrzyma bezpłatnie ciepły poczęstunek.

Dodatkową atrakcją będzie możliwość przejażdżki na jednym z koni, którymi przybędą na Kolną przedstawiciele Krakowskiego Klubu Jazdy Konnej.

Szczegółowy program zawodów na stronie [www.zis.krakow.pl](http://www.zis.krakow.pl) ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

## **W PIĄTEK**

### **Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**12:00** – XXIII Noworoczne Spotkanie Opłatkowe Samorządów Małopolski i Polski, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

**20:00** – Ogólnopolska premiera filmu „Pod Mocnym Aniołem” w reżyserii Wojtka Smarzowskiego z udziałem twórców, Kino Kijów, al. Krasińskiego 34

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz**

**16:30** – Zakończenie Eliminacji Okręgowych XVIII Olimpiady Wiedzy o Żywieniu i Żywności, Zespół Szkół Gastronomicznych nr 2, ul. Zamoyskiego 6

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka**

**20:00** – Ogólnopolska premiera filmu „Pod Mocnym Aniołem” w reżyserii Wojtka Smarzowskiego z udziałem twórców, Kino Kijów, al. Krasińskiego 34

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

